Terça, 30 de Julho de 2024 | ANO: 5 | Nº 165 | ISSN 2965-5196

Índice

Secretaria de Administração ................................................................................................................. 2
AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA ................................................................................................. 2

08 - AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL - DOM ............................................................................... 2
08 - AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL - DOM ............................................................................... 2
08 - AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL - DOM ............................................................................... 3
08 - AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL - DOM ............................................................................... 3

Secretária Municipal De Saúde ............................................................................................................. 3
08 - AVISO DE PUBLICAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ............................................. 3

Página 1/6

Terça, 30 de Julho de 2024 ANO: 5 | Nº 165
ISSN 2965-5196

Secretaria de Administração

AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA

08 - AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL - DOM

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE ERRATA - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024 – SRP   O Município de Campestre do

Maranhão – MA, torna público aos interessados que, com base na Lei n.º 14.133/2021 e DECRETO Nº 416 DE 07 DE

DEZEMBRO DE 2023. Regulamenta a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Lei Complementar n.º 123/2006 alterada pela Lei

Complementar nº 147/2014 e DECRETO Nº 398 DE 19 DE JULHO DE 2023, dispõe sobre a regulamentação do tratamento

favorecido, diferenciado e simplificado para as microempresas, empresas de pequeno porte, e outras normas aplicáveis ao

objeto deste certame, fará realizar Pregão Eletrônico nº 020/2024 – SRP, com Abertura no dia 07 de agosto de 2024 às

08h30m. (Horário de Brasília - DF). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E

SANITIZAÇÃO EM GERAL NOS PRÉDIOS PÚBLICOS QUE COMPOEM A ESTRUTURA ADMINISTRATIVA E

FUNCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO - MA, CONFORME EDITAL. Tipo: MENOR

PREÇO. A sessão será realizada através do Portal de Compras pelo endereço eletrônico

https://www.licitacampestrema.com.br/, sendo conduzida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal. OBTENÇÃO DO

EDITAL: no site da Prefeitura Municipal: https://campestredomaranhao.ma.gov.br/,  https://www.licitacampestrema.com.br/ e

https://pncp.gov.br/, onde poderão ser consultados e obtidos gratuitamente. Informações adicionais no endereço acima ou e-

mail: admcampestrecpl@gmail.com - Campestre do Maranhão – MA, 18 de julho de 2024. JORGE ANTONIO VIEIRA DE

SENA – Pregoeiro.   ONDE LER: Abertura no dia 07 de Agosto de 2024 às 8:30h00m. (Horário de Brasília - DF)   LEIA-SE:

Abertura no dia 09 de Agosto de 2024 às 8:30h00m. (Horário de Brasília - DF)

Publicado por: Jorge Antonio Vieira de Sena

Presidente da CPL

Código identificador: $q2xZR52sFM9

08 - AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL - DOM

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE ERRATA - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2024 – SRP   O Município de Campestre do

Maranhão – MA, torna público aos interessados que, com base na Lei n.º 14.133/2021 e DECRETO Nº 416 DE 07 DE

DEZEMBRO DE 2023. Regulamenta a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Lei Complementar n.º 123/2006 alterada pela Lei

Complementar nº 147/2014 e DECRETO Nº 398 DE 19 DE JULHO DE 2023, dispõe sobre a regulamentação do tratamento

favorecido, diferenciado e simplificado para as microempresas, empresas de pequeno porte, e outras normas aplicáveis ao

objeto deste certame, fará realizar Pregão Eletrônico nº 021/2024 – SRP, com Abertura no dia 07 de agosto de 2024 às

10h30m. (Horário de Brasília - DF). Objeto: REGISTRO DE PREÇO DE REFORMA, MANUTENÇÃO E ADEQUAÇÃO

DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO

MARANHÃO - MA, CONFORME PROJETO BÁSICO. Tipo: MENOR PREÇO. A sessão será realizada através do Portal de

Compras pelo endereço eletrônico https://www.licitacampestrema.com.br/, sendo conduzida pelo Pregoeiro desta Prefeitura

Municipal. OBTENÇÃO DO EDITAL: no site da Prefeitura Municipal: https://campestredomaranhao.ma.gov.br/,

https://www.licitacampestrema.com.br/ e https://pncp.gov.br/, onde poderão ser consultados e obtidos gratuitamente.

Informações adicionais no endereço acima ou e-mail: admcampestrecpl@gmail.com - Campestre do Maranhão – MA, 18 de

julho de 2024. JORGE ANTONIO VIEIRA DE SENA – Pregoeiro.     ONDE LER: Abertura no dia 07 de Agosto de 2024 às

10:30h00m. (Horário de Brasília - DF)   LEIA-SE: Abertura no dia 09 de Agosto de 2024 às 10:30h00m. (Horário de Brasília -

DF)

Publicado por: Jorge Antonio Vieira de Sena

Presidente da CPL

Página 2/6

Terça, 30 de Julho de 2024 ANO: 5 | Nº 165
ISSN 2965-5196

Código identificador: qzx3upqckqg20240730150747

08 - AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL - DOM

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE ERRATA - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2024 – SRP   O Município de Campestre do

Maranhão – MA, torna público aos interessados que, com base na Lei n.º 14.133/2021 e DECRETO Nº 416 DE 07 DE

DEZEMBRO DE 2023. Regulamenta a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Lei Complementar n.º 123/2006 alterada pela Lei

Complementar nº 147/2014 e DECRETO Nº 398 DE 19 DE JULHO DE 2023, dispõe sobre a regulamentação do tratamento

favorecido, diferenciado e simplificado para as microempresas, empresas de pequeno porte, e outras normas aplicáveis ao

objeto deste certame, fará realizar Pregão Eletrônico nº 022/2024 – SRP, com Abertura no dia 07 de agosto de 2024 às

14h10m. (Horário de Brasília - DF). Objeto:  REGISTRO DE PREÇO DE REFORMA, MANUTENÇÃO E ADEQUAÇÃO

DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO -

MA, CONFORME PROJETO BÁSICO. Tipo: MENOR PREÇO. A sessão será realizada através do Portal de Compras pelo

endereço eletrônico https://www.licitacampestrema.com.br/, sendo conduzida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal.

OBTENÇÃO DO EDITAL: no site da Prefeitura Municipal: https://campestredomaranhao.ma.gov.br/,

https://www.licitacampestrema.com.br/ e https://pncp.gov.br/, onde poderão ser consultados e obtidos gratuitamente.

Informações adicionais no endereço acima ou e-mail: admcampestrecpl@gmail.com - Campestre do Maranhão – MA, 18 de

julho de 2024. JORGE ANTONIO VIEIRA DE SENA – Pregoeiro.   ONDE LER: Abertura no dia 07 de Agosto de 2024 às

14:10h00m. (Horário de Brasília - DF)   LEIA-SE: Abertura no dia 09 de Agosto de 2024 às 14:10h00m. (Horário de Brasília -

DF)

Publicado por: Jorge Antonio Vieira de Sena

Presidente da CPL

Código identificador: eacig2qfbv520240730150715

08 - AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL - DOM

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE ERRATA - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2024 – SRP   O Município de Campestre do

Maranhão – MA, torna público aos interessados que, com base na Lei n.º 14.133/2021 e DECRETO Nº 416 DE 07 DE

DEZEMBRO DE 2023. Regulamenta a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Lei Complementar n.º 123/2006 alterada pela Lei

Complementar nº 147/2014 e DECRETO Nº 398 DE 19 DE JULHO DE 2023, dispõe sobre a regulamentação do tratamento

favorecido, diferenciado e simplificado para as microempresas, empresas de pequeno porte, e outras normas aplicáveis ao

objeto deste certame, fará realizar Pregão Eletrônico nº 023/2024 – SRP, com Abertura no dia 07 de agosto de 2024 às

16h00m. (Horário de Brasília - DF). Objeto:  REGISTRO DE PREÇO DE REFORMA, MANUTENÇÃO E ADEQUAÇÃO

DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO - MA,

CONFORME PROJETO BÁSICO. Tipo: MENOR PREÇO. A sessão será realizada através do Portal de Compras pelo

endereço eletrônico https://www.licitacampestrema.com.br/, sendo conduzida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal.

OBTENÇÃO DO EDITAL: no site da Prefeitura Municipal: https://campestredomaranhao.ma.gov.br/,

https://www.licitacampestrema.com.br/ e https://pncp.gov.br/, onde poderão ser consultados e obtidos gratuitamente.

Informações adicionais no endereço acima ou e-mail: admcampestrecpl@gmail.com - Campestre do Maranhão – MA, 18 de

julho de 2024. JORGE ANTONIO VIEIRA DE SENA – Pregoeiro.   ONDE LER: Abertura no dia 07 de Agosto de 2024 às

16:00h00m. (Horário de Brasília - DF)   LEIA-SE: Abertura no dia 09 de Agosto de 2024 às 16:00h00m. (Horário de Brasília -

DF)

Publicado por: Jorge Antonio Vieira de Sena

Presidente da CPL

Código identificador: 73na7fdokzq20240730150744

Secretária Municipal De Saúde

Página 3/6

Terça, 30 de Julho de 2024 ANO: 5 | Nº 165
ISSN 2965-5196

08 - AVISO DE PUBLICAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

AVISO DE ERRATA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS   O MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO – MA,

torna público aos interessados que, com base na Lei n.º 14.133/2021 e DECRETO Nº 416 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023.

Regulamenta a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, considerando a existência de erro material, retifica o item 02 da ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2024/SRP/PMCM, onde consta: 2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E

QUANTITATIVOS, publicado no Diário Oficial do Município – DOM, na Terça, 30 de Abril de 2024 ANO: 5 | Nº 101, nos

seguintes moldes:   Onde constou: 2         - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS O preço registrado, as

especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas

na(s) proposta(s) são as que seguem:   BENEFICIÁRIO DA ATA: MILAZZO CAVALCANTE COMERCIO E

DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 28.863.972/0001-29, ENDEREÇO: João Lisboa João Lisboa/MA CEP: 65.922-000,

REPRESENTANTE LEGAL: LUCAS MILAZZO DE CASTRO E SILVA   Vencedora dos itens: 2, 6, 8, 10, 22, 24, 26, 28,

30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 62, 63, 68,

70, 71, 72, 75, 80, 81, 83, 84, 86, 89, 90, 94, 96, 100, 101, 106, 107, 110, 111, 112, 113, 114, 116, 117, 120, 121, 122, 123,

125, 126, 128, 129, 131, 133, 136, 138, 140, 142, 144, 146, 147, 148, 149, 150, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161,

163, 164, 166, 168, 170, 173, 174, 175, 177, 178, 180, 181, 182, 183, 185, 188, 189, 191, 193, 199, 200, 201, 202, 204, 205,

209, 211, 212, 214, 216, 217, 219, 221, 223, 224, 225, 232, 235, 236, 237, 238, 243, 244, 245, 247, 248, 251, 252, 253, 254,

260, 261, 262, 263, 264, 271, 273, 274, 275, 281, 282, 283, 284, 286, 293, 294, 295, 296, 299, 300, 304, 305, 307, 308, 309,

310, 311, 317, 318, 319, 320, 321, 322, 323, 324, 325, 335, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 342, 343, 344, 346, 347, 354, 355,

356, 357, 359, 360, 362, 363, 364, 365, 366, 368, 369, 372, 373, 375, 376, 377, 379, 380, 381, 382, 383, 388, 389, 390, 398,

399, 400, 401, 402, 404, 405, 406, 414, 415, 421, 431, 432, 435, 436, 437, 438, 439, 441, 447, 448, 449, 450, 451, 458, 459,

461, 462, 463, 464. Perfazendo um valor global de R$ 3.041.603,83 (três milhões quarenta e um mil seiscentos e três reais e

oitenta e três centavos).   BENEFICIÁRIO DA ATA: HOSPITALIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI,

CNPJ: 19.917.154/0001-70, ENDEREÇO: R PIAUI, 217 – CENTRO – IMPERATRIZ – CEP 65.901-600,

REPRESENTANTE LEGAL: Matheus de Castro Feitosa.   Vencedora dos itens: 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27,

29, 61, 65, 67, 69, 73, 77, 79, 82, 85, 91, 93, 95, 98, 99, 102, 103, 105, 108, 115, 119, 124, 134, 137, 141, 165, 169, 186, 194,

195, 196, 197, 198, 210, 213, 218, 220, 222, 226, 234, 239, 240, 249, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 276, 277, 278, 326, 327,

328, 329, 330, 331, 332, 333, 334, 370, 378, 422, 423, 424, 425, 426, 427, 428, 429, 430, 433, 440, 452, 453, 454, 455, 456,

460, 465, 466, 467, 468, 469, 470, 471, 472. Perfazendo um valor global de R$ 880.492,64 (Oitocentos e oitenta mil

quatrocentos e noventa e dois reais e sessenta e quatro centavos).   Passa a constar o seguinte: ITEM 2 - DOS PREÇOS,

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e

máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:   BENEFICIÁRIO

DA ATA: MILAZZO CAVALCANTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 28.863.972/0001-29, ENDEREÇO:

João Lisboa João Lisboa/MA CEP: 65.922-000, REPRESENTANTE LEGAL: LUCAS MILAZZO DE CASTRO E SILVA

Vencedora dos itens: 2, 6, 8, 10, 22, 24, 26, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50,

51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 62, 63, 68, 70, 71, 72, 75, 80, 81, 83, 84, 86, 89, 90, 94, 96, 100, 101, 106, 107, 110, 111,

112, 113, 114, 116, 117, 120, 121, 122, 123, 125, 126, 128, 129, 131, 133, 136, 138, 140, 142, 144, 146, 147, 148, 149, 150,

153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 163, 164, 166, 168, 170, 173, 174, 175, 177, 178, 180, 181, 182, 183, 185, 188,

189, 191, 193, 199, 200, 201, 202, 204, 205, 209, 211, 212, 214, 216, 217, 219, 221, 223, 224, 225, 232, 235, 236, 237, 238,

243, 244, 245, 247, 248, 251, 252, 253, 254, 260, 261, 262, 263, 264, 271, 273, 274, 275, 281, 282, 283, 284, 286, 293, 294,

295, 296, 299, 300, 304, 305, 307, 308, 309, 310, 311, 317, 318, 319, 320, 321, 322, 323, 324, 325, 335, 336, 337, 338, 339,

340, 341, 342, 343, 344, 346, 347, 354, 355, 356, 357, 359, 360, 362, 363, 364, 365, 366, 368, 369, 372, 373, 375, 376, 377,

379, 380, 381, 382, 383, 388, 389, 390, 398, 399, 400, 401, 402, 404, 405, 406, 414, 415, 421, 431, 432, 435, 436, 437, 438,

439, 441, 447, 448, 449, 450, 451, 458, 459, 461, 462, 463, 464. Perfazendo um valor global de R$ 3.041.603,83 (três milhões

quarenta e um mil seiscentos e três reais e oitenta e três centavos).   BENEFICIÁRIO DA ATA: HOSPITALIA

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ: 19.917.154/0001-70, ENDEREÇO: R PIAUI, 217 – CENTRO –

IMPERATRIZ – CEP 65.901-600, REPRESENTANTE LEGAL: Matheus de Castro Feitosa.   Vencedora dos itens: 1, 3, 5, 7,

Página 4/6

Terça, 30 de Julho de 2024 ANO: 5 | Nº 165
ISSN 2965-5196

9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 61, 65, 67, 69, 73, 77, 79, 82, 85, 91, 93, 95, 98, 99, 102, 103, 105, 108, 115, 119, 124,

134, 137, 141, 165, 169, 186, 194, 195, 196, 197, 198, 210, 213, 218, 220, 222, 226, 234, 239, 240, 249, 265, 266, 267, 268,

269, 270, 276, 277, 278, 326, 327, 328, 329, 330, 331, 332, 333, 334, 370, 378, 422, 423, 424, 425, 426, 427, 428, 429, 430,

433, 440, 452, 453, 454, 455, 456, 460, 465, 466, 467, 468, 469, 470, 471, 472. Perfazendo um valor global de R$ 880.492,64

(Oitocentos e oitenta mil quatrocentos e noventa e dois reais e sessenta e quatro centavos).     BENEFICIÁRIO DA ATA: J. P.

A JUNIOR COM. ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 22.140.414/0001-59, ENDEREÇO: RUA MONTE

CASTELO, 69, JARDIM SÃO LUIS, IMPERATRIZ-MA, REPRESENTANTE LEGAL:  JULIMAR PATRICIO ANDRADE

JUNIOR. Vencedora dos itens: 4, 12, 14, 16, 18, 20, 64, 66, 74, 76, 78, 87, 88, 92, 97, 104, 109, 118, 127, 130, 132, 135, 139,

143, 145, 151, 152, 162, 167, 171, 172, 176, 179, 184, 187, 190, 192, 203, 206, 207, 208, 215, 227, 228, 229, 230, 231, 233,

241, 242, 246, 250, 255, 256, 257, 258, 259, 272, 279, 280, 285, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 297, 298, 301, 302, 303, 306,

312, 313, 314, 315, 316, 345, 348, 349, 350, 351, 352, 353, 358, 361, 367, 371, 374, 384, 385, 386, 387, 391, 392, 393, 394,

395, 396, 397, 403, 407, 408, 409, 410, 411, 412, 413, 416, 417, 418, 419, 420, 434, 442, 443, 444, 445, 446, 457. Perfazendo

um valor global de R$ 1.021.019,45 (Um milhão vinte e um mil e dezenove reais e quarenta e cinco centavos).     Campestre

do Maranhão/MA, 16 de abril de 2024   ____________________________________________ MAIANY LOPES JADÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE   ___________________________________ MILAZZO CAVALCANTE

COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 28.863.972/0001-29 Representante Legal

___________________________________ HOSPITALIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI CNPJ:

19.917.154/0001-70 Representante Legal     ___________________________________ J. P. A JUNIOR COM.

ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 22.140.414/0001-59 Representante Legal

Publicado por: Jorge Antonio Vieira de Sena

Presidente da CPL

Código identificador: zzmkoghma20240730140725

Página 5/6

Terça, 30 de Julho de 2024 ANO: 5 | Nº 165
ISSN 2965-5196

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretário Municipal de Administração
Rua Onildo Gomes, nº 134, Centro, CAMPESTRE DO MARANHÃO - MA

Cep: 65.968-000

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

CLAUDEONOR DO VALE SANTOS
Secretário Municipal de Administração

Informações: ascom@campestredomaranhao.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 6/6

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Administração
	AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA
	08 - AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL - DOM
	08 - AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL - DOM
	08 - AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL - DOM
	08 - AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL - DOM

	Secretária Municipal De Saúde
	08 - AVISO DE PUBLICAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

		2024-07-31T01:12:13+0000
	MUNICIPIO DE CAMPESTRE DO MARANHAO:01598550000117 1